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REQUISIÇÕES EFETIVADAS entre 25/06 e 29/07
1,8 milhões de unidades farmacêuticas

Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

MEDICAMENTO 
QUANTIDADE 

RECEBIDA NO MS 
(AMPOLAS)

PANCURÔNIO, BROMETO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 60.000

CISATRACÚRIO, BESILATO, 2 MG/ML 50.000

MIDAZOLAM, CLORIDRATO, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50.000

MIDAZOLAM, 5 MG/ML 250.000

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDATO, 100 MCG/ML 28.820

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO, 50 MG/ML 150.000

FENTANILA, CITRATO, 0,05 MG/ML 930.000

PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL 190.000

ROCURÔNIO, BROMETO, 10 MG/ML 125.000

SUXAMETÔNIO, CLORETO, 100 MG, PÓ LIOFILIZANTE INJETÁVEL 30.000

TOTAL 1.863.820
Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição 
Internacional

Medicamento Qtde SES contempladas
BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. 43.450 AP, RR, MA, PI, BA, TO

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML 46.885 SP, ES, GO, MT, RR, MA, BA, RJ, AL, RN, SC, SE, TO

CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 1 MG/ML SOL. INJ. 25.000 SP, MT, RR, PE

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML 23.145 SP, GO, AM, PA, RN, PE, MT, PI, PB

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 133.350 SP, MT, AP, MA, CE, RN, BA, GO, RO

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 727.465
BA, CE, MA, MT, PB, PE, PI, RN, SP, TO, PA, GO,

RJ, RO, SE

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. 254.270 SP, MT, RR, PE, AL, CE, GO, PI, RJ, RN, SE

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL 148.270 MT, MS, AP, PB, SE, PI, AL, RJ, RN, RO

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML 118.950
SP, GO, MT, AM, RO, AP, RR, MA, CE, RN, PE, AL, 

BA, DF, PA, PI, RJ, ES

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. 
INJETÁVEL

30.000
RJ, GO, MT, RO, AP, RR, PA, MA, PI, RN, PB, PE, 

AL, BA

TOTAL 1.550.785

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

ENTREGAS REALIZADAS POR ESTADOS entre 26/06 
e 29/07 - 1,5 milhões de unidades



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

REGIÃO
QUANTIDADE

UNIDADES
NORTE 148.349

NORDESTE 665.093

CENTRO-OESTE 200.979

SUDESTE 536.039
SUL 325

TOTAL BRASIL 1.550.785

ENTREGAS REALIZADAS POR REGIÃO entre 26/06 e 29/07 
1,5 milhões de unidades

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020



Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

ALAGOAS (34.674)
AMAPÁ (26.515)

AMAZONAS (910)
BAHIA (106.265)
CEARÁ (168.120)

DISTRITO FEDERAL (175)
ESPÍRITO SANTO (2.775)

GOIÁS (58.726)
MARANHÃO (12.991)

MATO GROSSO DO SUL (17.455)
MATO GROSSO (124.623)

PARÁ (71.006)
PARAÍBA (24.236)

PERNAMBUCO (52.089)
PIAUÍ (147.391)

RIO DE JANEIRO (202.634)
RIO GRANDE DO NORTE (89.392)

RONDÔNIA (7.248)
RORAIMA (11.590)

SANTA CATARINA (325)
SÃO PAULO (330.630)

SERGIPE (29.935)
TOCANTINS (31.080)

1,5 milhões unidades de medicamentos hospitalares 
distribuídos por estados entre 26/06 e 29/07

Requisição  Administrativa



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Norte - Distribuição
148,3 mil unidades de medicamentos hospitalares

REGIÃO NORTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE STATUS DATA DE ENTREGA

NORTE

AMAPÁ

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 2.200 Entrega realizada 29/06/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 10mL 11.980 Entrega realizada 01/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 1.975 Entrega realizada 13/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 4.920 Entrega realizada 10/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 3.550 Entrega realizada 10/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 1.890 Entrega realizada 21/07/2020

AMAZONAS
DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 160 Entrega realizada 29/06/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 750 Entrega realizada 06/07/2020

PARÁ

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 2.010 Entrega realizada 29/06/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 760 Entrega realizada 06/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 871 Entrega realizada 16/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 1.975 Entrega realizada 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 21.800 Entrega realizada 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 10.890 Entrega realizada 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 32.700 Entrega realizada 23/07/2020

RONDÔNIA

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 750 Entrega realizada 22/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 523 Entrega realizada 16/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 800 Entrega realizada 21/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 400 Entrega realizada 21/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 760 Entrega realizada 21/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 1.375 Entrega realizada 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 900 Entrega realizada 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 440 Entrega realizada 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 1.300 Entrega realizada 21/07/2020



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Norte

REGIÃO NORTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE STATUS DATA DE ENTREGA

NORTE

RORAIMA

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 7.250 Entrega realizada 30/06/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 1.175 Entrega realizada 05/07/2020

CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 1 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 1.880 Entrega realizada 05/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 125 Entrega realizada 05/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 150 Entrega realizada 11/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 150 Entrega realizada 16/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 360 Entrega realizada 25/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 500 Entrega realizada 25/07/2020

TOCANTINS

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 2.175 Entrega realizada 02/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 5mL 1.570 Entrega realizada 25/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 2.550 Entrega realizada 25/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 1.260 Entrega realizada 25/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 3.750 Entrega realizada 25/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 17.650 Entrega realizada 27/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 1.775 Entrega realizada 27/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 350 Entrega realizada 27/07/2020

TOTAL 148.349



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Nordeste - Distribuição
660 mil unidades de medicamentos hospitalares

REGIÃO NORDESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

NORDESTE

ALAGOAS

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 12.190 10/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 2.134 15/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 1.435 22/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.225 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 8.800 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 2.200 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 4.400 22/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 1.290 22/07/2020

BAHIA

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 4.450 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 13.600 30/06/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 825 06/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 60.800 06/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 2.075 15/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 2.965 23/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 3.100 23/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 1.775 23/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 875 23/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 15.800 28/07/2020

CEARÁ

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 16.000 29/06/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 49.300 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 43.475 01/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 1.900 03/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 4.440 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 1.110 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 2.220 24/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 33.125 24/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 16.550 24/07/2020



Requisição  
Administrativa

Processo de Pregão  
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Nordeste

REGIÃO NORDESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

NORDESTE

MARANHÃO

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 750 30/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 5.200 01/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 425 07/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 125 07/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 2.050 10/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 1.781 16/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 670 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 650 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 340 21/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 1.000 21/07/2020

PARAÍBA

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 350 01/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 9.240 01/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 3.750 03/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 4.230 10/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 2.341 15/07/2020

CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 4.325 29/07/2020

PERNAMBUCO

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 1.590 29/06/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 30.680 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 2.075 01/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.000 07/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 3.500 07/07/2020

CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 1 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 8.430 07/07/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 1.120 06/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 2.694 15/07/2020



Requisição  
Administrativa

Processo de Pregão  
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Nordeste

REGIÃO NORDESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

NORDESTE

PIAUÍ

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 675 01/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 10.670 01/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 3.500 03/07/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 810 06/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 6.160 10/07/2020

BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2mL 4.250 10/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 12.351 16/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.525 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 9.550 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 4.780 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 14.350 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 30.550 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 7.640 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 15.270 24/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 24.310 24/07/2020

RIO GRANDE DO NORTE

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 450 29/06/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 700 29/06/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 2.050 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 10.725 01/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.650 03/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 1.497 15/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 1.205 24/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 7.675 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 11.350 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 5.670 24/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 17.000 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 10.290 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 2.570 24/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 5.150 24/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 2.225 24/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 1.125 24/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 7.060 24/07/2020



Requisição  
Administrativa

Processo de Pregão  
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Nordeste

REGIÃO NORDESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

NORDESTE SERGIPE

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 8.970 01/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 1.045 09/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 2.120 22/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 2.100 22/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 1.060 22/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 3.200 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 6.540 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 1.630 22/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 3.270 22/07/2020

TOTAL 660.798



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Centro-Oeste
200,9 mil unidades de medicamentos hospitalares

REGIÃO CENTRO-OESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

CENTRO-OESTE

DISTRITO FEDERAL ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 175 24/07/2020

GOIÁS

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 1.440 29/06/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.600 06/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 200 06/07/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 540 06/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 836 14/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 1.075 20/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 6.750 20/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 11.650 20/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 5.820 20/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 17.450 20/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 5.080 20/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 1.270 20/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 2.540 20/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2mL 975 20/07/2020

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 500 20/07/2020

MATO GROSSO

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 800 29/06/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 23.100 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 46.725 03/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 10mL 22.980 03/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 160 03/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 17.150 08/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 2.400 08/07/2020

CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 1 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 6.350 08/07/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 3.645 08/07/2020

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 258 14/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 130 23/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 925 23/07/2020

MATO GROSSO DO SUL

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 10mL 5.040 01/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 10.960 01/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20 ML 1.455 09/07/2020

TOTAL 200.979



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Sudeste
536 mil unidades de medicamentos hospitalares

REGIÃO SUDESTE

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 29/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

SUDESTE

ESPÍRITO SANTO
CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 125 04/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 2.650 22/07/2020

RIO DE JANEIRO

SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ LIOF. INJETÁVEL - 599 17/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 5mL 23.430 23/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 1.600 23/07/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 39.075 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 31.250 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 15.630 23/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 46.900 23/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 22.450 23/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 5.620 23/07/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 10mL 11.230 23/07/2020

PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20mL 4.850 23/07/2020

SÃO PAULO

DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10mL 350 29/06/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 2.750 29/06/2020

MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 3mL 38.970 29/06/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 5mL 50.000 30/06/2020

ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML AMPOLA 5mL 18.625 02/07/2020

CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 6.200 03/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 10mL 114.200 03/07/2020

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML AMPOLA 2mL 89.250 03/07/2020

CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 1 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5mL 8.340 03/07/2020

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML AMPOLA 2mL 1.945 07/07/2020

TOTAL 536.039



Requisição
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Região Sul
325 unidades de medicamentos hospitalares

REGIÃO SUL

Fonte: SISMAT/DLOG/SE em 28/07/2020

REGIÃO ESTADO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE DATA DE ENTREGA

SUL SANTA CATARINA CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML AMPOLA 10mL 325 23/07/2020

TOTAL 325



Aquisição via Pregão Eletrônico nº 110/2020 
D.O.U Seção 3 - 21/07/2020

Requisição  
Administrativa

Processo de Pregão
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Adesão:  26 estados, 17 capitais e Distrito Federal 

Não fizeram adesão: Manaus, Macapá, Rio de Janeiro, Rio  Branco, Campo 
Grande, São Luís, Recife, Palmas e  Natal.



OPERAÇÃO URUGUAI 1 – Aquisição de 54.8 mil  
ampolas de medicamentos hospitalares

Ministério da Saúde adquiriu, em parceria com empresas uruguaias,
54.867 unidades de medicamentos usados no auxílio da intubação
de pacientes em UTI que se encontram em estado grave ou
gravíssimo pela Covid-19.

Requisição  
Administrativa

Processo de Pregão  
(Registro de Preços)

Aquisição
Internacional

Medicamento Qtde/ampolas SES  contempladas

Propofol 48.867 RS e SC

Priaxim 5.000 RS e SC

Dexemedetomidina 1.000 SC

TOTAL 54.867



Acordo Tripartite e Saúde Suplementar 
Rede D’OR e UNIMED – empréstimo de 28.200 ampolas 

medicamentos hospitalares 

PARANÁ – entrega 27/07
Medicamento Quantidade

Atracúrio 10 mg/ml sol inj amp 5 ml 1.500 ampolas 
Rocurônio10 mg/ml sol inj fa 5 ml 2.500 ampolas 
Midazolam 5mg sol inj amp 10ml 5.000 ampolas 

MATO GROSSO DO SUL - entrega 27/07
Medicamento Quantidade

Atracúrio 10 mg/ml sol inj amp 5 ml 1.500 ampolas
Rocurônio10 mg/ml sol inj fa 5 ml 2.500 ampolas
Midazolam 5mg sol inj amp 10ml 5.000 ampolas
Morfina 10mg/ml sol inj amp 1ml 10.000 ampolas 
Cetamina 50mg/ml sol inj fa 10ml 200 ampolas

Fonte: SAES – 30/07/2020



OFERTA DE CLOROQUINA 



Distribuição Cloroquina por Região entre 
27/03 e 29/07

Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado 

REGIÃO UNIDADE
NORDESTE 1.647.500

NORTE 1.482.000

SUDESTE 1.167.000

SUL 492.200
CENTRO - OESTE 286.000

TOTAL BRASIL 5.074.700
FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 29/07/2020.



Distribuição Cloroquina por Região entre 
27/03 e 29/07

Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 29/07/2020.



Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado 

5 milhões de comprimidos de cloroquina distribuídos entre 
28/03 e 29/07

UF
Quantidade 

Distribuída
Período

ACRE 97.000 30/03 e 14/06

ALAGOAS 442.000 30/03 e 20/07

AMAPÁ 110.500 31/03 e 10/06

AMAZONAS 381.000 31/03 e 29/07

BAHIA 81.000 30/03 e 29/06

CEARÁ 352.000 28/03 e 02/05

DISTRITO FEDERAL 72.000 29/03 e 04/05

ESPÍRITO SANTO 172.000 28/03 e 17/07

GOIÁS 54.000 30/03 e 20/07

MARANHÃO 278.000 27/03 e 12/06

MATO GROSSO 104.000 29/03 e 29/07

MATO GROSSO DO SUL 56.000 29/03 e 07/07

MINAS GERAIS 85.000 30/03 e 04/05

PARÁ 439.000 28/03 e 04/06

PARAÍBA 75.000 30/03 e 05/06

PARANÁ 62.000 28/03 e 02/05

PERNAMBUCO 224.500 28/03 e 17/07

PIAUÍ 34.500 30/03 e 17/07

RIO DE JANEIRO 224.000 28/03 e 06/05

RIO GRANDE DO NORTE 146.000 30/03 e 16/07

RIO GRANDE DO SUL 370.500 31/03 e 20/07

RONDÔNIA 71.000 31/03 e 12/06

RORAIMA 340.500 31/03 e 05/07

SANTA CATARINA 59.700 28/03 e 21/07

SÃO PAULO 686.000 28/03 e 06/05

SERGIPE 14.500 31/03 e 04/05

TOCANTINS 43.000 31/03 e 28/07
Total Geral 5.074.700

FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 29/07/2020.



Fonte: CGAFME/DAF/SCTIE em 29/07/2020

ACRE (97.000)
ALAGOAS (442.000)
AMAPÁ (110.500)

AMAZONAS (381.000)
BAHIA (81.000)

CEARÁ (352.000)
DISTRITO FEDERAL (72.000)
ESPÍRITO SANTO (172.000)

GOIÁS (54.000)
MARANHÃO (278.000)

MATO GROSSO DO SUL (56.000)
MATO GROSSO (104.000)
MINAS GERAIS (85.000)

PARÁ (439.000)
PARAÍBA (75.000)
PARANÁ (62.000)

PERNAMBUCO (224.500)
PIAUÍ (34.500)

RIO DE JANEIRO (224.000)
RIO GRANDE DO NORTE (146.000)

RIO GRANDE DO SUL (370.500)
RONDÔNIA (71.000)
RORAIMA (340.500)

SANTA CATARINA (59.700)
SÃO PAULO (686.000)

SERGIPE (14.500)
TOCANTINS (43.000)

5 milhões de comprimidos de cloroquina distribuídos entre 
28/03 e 29/07



Oferta de Oseltamivir



Distribuição Oseltamivir por Região entre 
20/01 e 09/07

Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado 

REGIÃO
Oseltamivir 

30mg
Oseltamivir 45mg

Oseltamivir 
75mg

TOTAL 
REGIÃO

NORTE 290.120 69.500 363.500 723.120
NORDESTE 296.200 148.000 815.500 1.259.700

CENTRO-OESTE 154.420 61.000 179.500 394.920

SUDESTE 1.245.370 554.500 2.524.500 4.324.370
SUL 765.259 300.000 3.181.500 4.246.750

TOTAL BRASIL 2.751.360 1.133.000 7.264.500 11.148.860

FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 23/07/2020.



Distribuição Oseltamivir por Região entre 
20/01 e 09/07

Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado 

FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 27/07/2020.

SUDESTE SUL NORDESTE NORTE CENTRO-OESTE

4.324.370 4.246.750

1.259.700

723.120
394.920



Distribuição

Gráfico de 
distribuição por 

região

Distribuição por 
estado 

11,1 milhões de comprimidos de Oseltamivir
distribuídos entre 20/01 e 09/07

UF Quantidade Distribuída Período
ACRE 90.010 20/01 e 07/07

ALAGOAS 86.000 20/01 e 30/06

AMAPÁ 24.170 20/01 e 10/07

AMAZONAS 289.560 22/01 e 06/07

BAHIA 214.170 24/01 e 30/06

CEARÁ 464.130 28/01 e 26/06

DISTRITO FEDERAL 68.960 20/01 e 25/06

ESPÍRITO SANTO 186.900 20/01 e 29/06

GOIÁS 76.030 20/01 e 26/06

MARANHÃO 52.570 20/01 e 01/07

MATO GROSSO 84.190 20/01 e 29/06

MATO GROSSO DO SUL 165.740 22/01 e 29/06

MINAS GERAIS 912.870 21/01 e 25/06

PARÁ 161.580 20/01 e 02/07

PARAÍBA 54.500 23/03 e 30/06

PARANÁ 1.550.150 23/01 e 29/09

PERNAMBUCO 139.200 28/01 e 26/06

PIAUÍ 102.410 20/01 e 30/06

RIO DE JANEIRO 412.500 29/01 e 26/06

RIO GRANDE DO NORTE 105.100 22/01 e 09/07

RIO GRANDE DO SUL 1.170.140 29/01 e 10/06

RONDÔNIA 164.520 20/01 e 02/07

RORAIMA 174.280 29/01 e 30/06

SANTA CATARINA 1.526.460 10/02 e 29/06

SÃO PAULO 2.812.100 31/01 e 25/06

SERGIPE 41.620 20/01 e 30/06

TOCANTINS 19.000 17/01 e 06/04

Total Geral 11.148.860

FONTE: CGAFME/DAF/SCTIE/MS. Atualizado em 27/07/2020.



Fonte: CGAFME/DAF/SCTIE em 29/07/2020

11 milhões de cápsulas de Oseltamivir distribuídos entre 
21/01 e 09/07

ACRE (90.010)
ALAGOAS (86.000)
AMAPÁ (24.170)

AMAZONAS (289.560)
BAHIA (214.170)
CEARÁ (464.130)

DISTRITO FEDERAL (68.960)
ESPÍRITO SANTO (186.900)

GOIÁS (76.030)
MARANHÃO (52.570)

MATO GROSSO DO SUL (165.740)
MATO GROSSO (84.190)
MINAS GERAIS (912.870)

PARÁ (161.580)
PARAÍBA (54.500)

PARANÁ (1.550.150)
PERNAMBUCO (139.200)

PIAUÍ (102.410)
RIO DE JANEIRO (412.500)

RIO GRANDE DO NORTE (105.100)
RIO GRANDE DO SUL (1.170.140)

RONDÔNIA (164.520)
RORAIMA (174.280)

SANTA CATARINA (1.526.460)
SÃO PAULO (2.812.100)

SERGIPE (41.620)
TOCANTINS (19.000)



Obrigada!


